
 

 
 

Estrela Velha/RS, Segunda feira, 22 de Julho de 2019 – Edição 25 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

AVISO DE DISPENSAS DE LICITAÇÕES 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2019 - O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas 

atribuições legais, atendendo a solicitação contida no Processo de Dispensa 013/2019, autoriza a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2019, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, 

para contratação de LUCILIA SOMAVILLA BAGGIOTTO, CNPJ nº 27.267.938/0001-29, visando a 

aquisição de três prateleiras para armazenamento de arquivo morto para a Secretaria Municipal da 

Fazenda e Planejamento, no valor total de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Estrela Velha 

(RS), 19 de julho de 2019. Cláudio Puntel dos Santos, Prefeito Municipal em exercício. 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2019 - O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas 

atribuições legais, atendendo a solicitação contida no Processo de Dispensa 014/2019, autoriza a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2019, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, 

para contratação de MARELE PRODUTOS E SERVIÇOS, CNPJ nº 19.904.766/0001-29, visando a 

aquisição de material elétrico e contratação de mão-de-obra para realizar reforma da parte elétrica 

do Ginásio Agenor Billig da EMEF Álvaro Rodrigues Leitão, no valor total de R$ 9.048,50 (nove mil e 

quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Estrela Velha (RS), 22 de julho de 2019. Cláudio Puntel 

dos Santos, Prefeito Municipal em exercício. 

 

AVISO DE LICITAÇÕES 

 

Pregão Presencial nº 040/2019  
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 05 de agosto de 2019, ás 09 horas, no 
Centro Administrativo, estará recebendo propostas para a objetivando a prestação de serviços de 
instrução de arte marcial japonesa para a Secretaria Municipal de Educação. Edital e informações 
adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011. Estrela Velha (RS), 22 de 
julho de 2019. Cláudio Puntel dos Santos, Prefeito Municipal em exercício. 
 

Pregão Presencial nº 041/2019  
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 07 de agosto de 2019, ás 09 horas, no 
Centro Administrativo, estará recebendo propostas para aquisição de ar condicionados e 
climatizados de ar para a Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde. Edital e informações 
adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011. Estrela Velha (RS), 22 de 
julho de 2019. Cláudio Puntel dos Santos, Prefeito Municipal em exercício. 

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, Segunda feira, 22 de Julho de 2019 – Edição 25 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

SÚMULA DOS CONTRATOS 

 

 

Contrato Nº 040/2019. 

Processo Licitação: Dispensa nº 013/2019. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa LUCILIA SOMAVILLA BAGGIOTTO, CNPJ nº 

27.267.938/0001-29. 

Objeto: Aquisição de três prateleiras para armazenamento de arquivo morto para a Secretaria 

Municipal da Fazenda e Planejamento. 

Valor Total: Aquisição de três prateleiras para armazenamento de arquivo morto para a Secretaria 

Municipal da Fazenda e Planejamento. 

Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2019.  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 22 de julho de 2019. 

Cláudio Puntel dos Santos, Prefeito Municipal em exercício. 

 

 

Contrato Nº 041/2019. 

Processo Licitação: Dispensa nº 014/2019. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa MARELE PRODUTOS E SERVICOS LTDA- ME, 
inscrito no CGC/MF sob o N.º 19.904.766/0001-29. 

Objeto: Aquisição de material e contratação de mão-de-obra para realizar a reforma da parte 
elétrica do Ginásio Agenor Billig da EMEF Álvaro Rodrigues Leitão.  
Valor Total: R$ 9.048,50 (nove mil, quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
Vigência do contrato: 31 de dezembro de 2019.  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 22 de julho de 2019. 

Cláudio Puntel dos Santos, Prefeito Municipal em exercício. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-07-23T15:28:08-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




